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SA.0012.5.3.2019 

Protokół nr 3/19 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego    

w dniu 21 marca 2019 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył 

posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczy czterech członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. Nieobecny radny Janusz Sikora. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Fundusz sołecki na 2020 rok. 

3. Informacja na temat dróg gminnych. 

4. Opiniowanie projektów uchwał.  

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół nr 2/19 z  posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego, które odbyło się 

w dniu 20 lutego 2019 r., został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został 

udostępniony w Biurze Rady oraz w BIP.  

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. 

Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Fundusz sołecki na 2020 rok. 

Pełnomocnik ds. Kontroli Zarządczej Grażyna Porębska-Jochacy przedstawiła informacje 

dotyczące zasad tworzenia funduszu sołeckiego. Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim 

następuje: 

 przyjęcie przez radę gminy uchwały o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego, 

 wyliczenie przez wójta środków, jakie będą przysługiwały poszczególnym sołectwom, 

w oparciu o liczbę mieszkańców danego sołectwa, według stanu na ostatni dzień czerwca 

roku poprzedzającego rok, w którym poniesione zostaną wydatki, 

 uchwalenie przez zebranie wiejskie wniosku zawierającego przedsięwzięcie przewidziane 

do realizacji, 

 przedłożenie wniosku sołectwa do wójta, 

 wprowadzenie wniosku do budżetu. 

Informację uzupełnił Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan. Przewodniczący 

poinformował, że wnioskowane przedsięwzięcia muszą mieścić się w katalogu zadań 

własnych Gminy, mieszkańcy sami podejmą decyzję na co zostaną wykorzystane środki 

finansowe, a także możliwy będzie zwrot z budżetu państwa części wydatków wykonanych 

w ramach funduszu sołeckiego. 
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Przewodniczący Komisji Edward Tomica zapytał się, czy Gmina może część własnych 

środków budżetowych dołożyć do tych wydzielonych w ramach funduszu sołeckiego. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała, że pewne zadania dotyczące dróg, które są 

największą bolączką w Gminie, można wykonać wspólnie, jako Gmina oraz sołectwo.  

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego projektu uchwały dotyczącego funduszu sołeckiego. W głosowaniu brało 

udział 5 radnych. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki (projekt nr SA.0006.22.2019) 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.3. Informacja na temat dróg gminnych.  

Radni otrzymali następujące informacje: 

1) wykaz dróg gminnych  ze wskazaniem potrzeb remontu, przebudowy, bądź naprawy 

w ramach bieżącego utrzymania – załącznik nr 3; 

2) wykaz dróg gminnych wewnętrznych - załącznik nr 4. 

Kierownik Referatu Drogowego Jan Sztwiertnia wyjaśnił, że do remontu wyznaczone są te 

drogi, które zostały wskazane po wykonanym przeglądzie dróg przez firmę zewnętrzną.  

Na ul. Osiedlowej w Goleszowie Równi i ul. Ożany w Cisownicy planowane jest wykonanie 

w tym roku nowej nawierzchni. Projekty zostały już wcześniej wykonane, obecnie Gmina 

stara się o dotację. 

W ramach posiadanych przez Referat Drogowy środków, w wys. 500 tys. zł, konieczne jest 

sporządzenie projektów najbardziej newralgicznych mostów – w Lesznej Górnej, w Puńcowie 

na ulicach Sportowej i Kojkowickiej, oraz w Cisownicy przy bocznej drodze na Budzin.  

Ponadto z tych środków zaplanowano: 

 modernizację ul. Miodowej w Lesznej Górnej, 

 modernizację ul. Pod Chełmem w Goleszowie (od torów do końca osiedla), 

 modernizację ul. Długiej w Puńcowie, 

 budowę odcinka ul. Spacerowej w Bażanowicach (wykorytowanie i utwardzenie 

kamieniem), 

 wykonanie nakładki asfaltowej na ul. J Gajdzicy przy szkole w Cisownicy, 

 remont stromego odcinka ul. Pod Kopieńcem w Cisownicy, 

 remont fragmentu ul. Stromej w Kisielowie. 

Na bieżące remonty dróg przeznaczonych jest 72 tys. zł – na zakup kruszywa, asfaltu na 

zimno, korytek do rowów, rur, kawałka przepustu, materiałów budowlanych. 

Kierownik Referatu Drogowego, podsumowując przekazał, że jeśli w budżecie przeznaczy się 

5 mln zł rocznie na drogi, to dopiero w ciągu 10 lat rozwiąże się problem z gminnymi 

drogami. Kierownik Referatu wyraził nadzieję, że wspólne działania Wójta i Rady Gminy 

oraz pozyskane środki zewnętrzne pomogą poprawić bardzo zły stan dróg w Gminie 

Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica zapytał się o możliwość pozyskania środków 

z Funduszu Dróg Samorządowych. 



Protokół nr 3/19 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego  w dniu 21 marca 2019 r.  

 

str. 3 

 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że na chwilę obecną nie jest możliwe wsparcie 

finansowe dla gmin z tego funduszu, ponieważ warunkiem uzyskania dofinansowania jest 

spełnienie kryteriów, m.in. dotyczących szerokości dróg, a gminy tych kryteriów nie spełniają 

W toku dalszej dyskusji: 

Radny Piotr Brudny wskazał na informację w otrzymanym zestawieniu o wykonanym w 2018 

roku remoncie ul. Leśnej. Radny uważa, że zostały załatane tylko trzy dziury, nic więcej nie 

zostało wykonane. 

Radny Karol Macura poruszył kwestię wykonania drogi pod Czantorią, która należy do 

miasta i nadleśnictwa Ustroń, a przy której mieszkają mieszkańcy Gminy Goleszów. Radny 

poprosił, aby skierowane zostało pismo do nadleśnictwa w sprawie tej drogi. 

Kierownik Referatu Drogowego Jan Sztwiertnia zwrócił uwagę, że podstawowym kryterium 

przy podejmowaniu decyzji o wyborze drogi do wykonania, jest możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych. Jednak aby uzyskać jakąkolwiek dotację na wykonanie drogi, to przy 

projekcie musi być uregulowany stan prawny drogi.  

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował o sytuacji na ul. Głównej 

w Kozakowicach w związku z ograniczeniem tonażowym na drodze, a także skierowanym 

piśmie do Powiatu w sprawie tej drogi. 

Na koniec dyskusji na temat dróg gminnych Przewodniczący Komisji Edward Tomica 

poddał pod głosowanie wniosek o dokonanie zmian w budżecie Gminy Goleszów, w celu 

zwiększenia środków finansowych na remonty i bieżące utrzymanie dróg gminnych. 

Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie. 

Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał: 

Projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goleszów w 2019 r. (projekt 

nr SA.0006.22.2019) 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek 

omówiła przedłożony program. 

Radny Piotr Brudny poruszył kwestię przeznaczenia środków finansowych w wys. 55 tys. zł 

na realizację tego programu. Radny uważa, że jest to duża kwota w porównaniu z 72 tys. zł  

przeznaczonymi na bieżące remonty dróg gminnych. Radny stwierdził, że z tych środków 

finansowana jest prywatna inicjatywa – schronisko dla zwierząt. 

Kierownik Referatu poinformowała, jakie muszą być spełnione wymagania, aby móc 

otworzyć schronisko dla zwierząt, a także przedstawiła dane liczbowe za 2018 rok dotyczące 

przekazanych do schroniska psów i kotów oraz ilości zebranych padniętych saren w wyniku 

zdarzeń drogowych i kosztów zbierania zwłok saren. Odpowiadając na pytania radnych, 

Kierownik Referatu przekazała informacje na temat realizowanych w ramach tego programu 

działań, m.in. dotyczących sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, czy odławiania 

i umieszczania bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

Kierownik Referatu poinformowała, że zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 

wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Kwota przeznaczona na program szacowana 

jest na podstawie danych z lat poprzednich, co roku zapotrzebowanie na realizację działań 

w ramach programu wzrasta. 

Następnie Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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Ad.4. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan zapytał się o remonty bieżące dróg. 

Kierownik Referatu Drogowego Jan Sztwiertnia odpowiedział, że remonty bieżące dróg 

rozpoczęły się w tym tygodniu od Goleszowa Dolnego, w każdym sołectwie przeznaczone są 

2 do 3 dni na załatanie największych dziur w drogach, tak aby zdążyć przed świętami, 

w dalszej kolejności wykonane zostaną dokładne remonty. Pracownicy referatu dysponują 

zakupioną w ubiegłym roku spalinową przecinarką do betonu, przy pomocy której w miarę 

potrzeby, przed asfaltowaniem dziury będą przycinane.  

Prace wykonywane będą w poszczególnych sołectwach w następującej kolejności: Goleszów 

Dolny, Goleszów Górny, Goleszów Równia, Kozakowice, Godziszów, Kisielów, Bażanowie, 

Puńców, Dzięgielów, Cisownica, Leszna Górna. 

Radny Piotr Brudny poruszył kwestię wymuszenia na mieszkańcach obowiązku koszenia 

traw, poprzez odpowiedni zapis w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek, 

w odpowiedzi wyjaśniła, że nie ma środków prawnych do egzekwowania tego obowiązku od 

mieszkańców. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego.  

 

 

Protokół sporządziła:                         

Aneta Sikora   

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

 

Edward Tomica 

 


